
Strana č. 1 z 3 

OBEC BORŠOV NAD VLTAVOU 
Obecní 52, 373 82 Boršov nad Vltavou, okres České Budějovice 
e-mail: obec@borsovnvlt.cz, www.borsovnvlt.cz 

 

 ZÁPIS č. 20/2016 
ze zasedání obecního zastupitelstva Obce Boršov nad Vltavou 

Datum a čas 7. 3. 2016, 18:00 – 19:30 hod 

Místo Knihovna  Boršov nad Vltavou  

Přítomni Mgr. J. Zeman, Ing. Nejedlý,  Mgr. Bigasová, pí. Hromádková, Ing. Vondra, p. R. Zeman, 

Mgr.  Rýcová, p. Kocina, 

Nepřítomni: p. Kamlach 

Ověřovatelé Mgr. Rýcová, pí. Hromádková 

Hosté  

 
 

PROGRAM  

Starosta obce, Mgr. Jan Zeman, přivítal všechny přítomné a zahájil zasedání obecního zastupitelstva. 

Bod č. Obsah bodu, usnesení 

01-20/2016 Starosta seznámil přítomné s programem jednání OZ.  

Výsledek hlasování: 8/0/0. 

02-20/2016 Byli zvoleni ověřovatelé zápisu – Mgr. Romana Rýcová, pí. Hromádková. 
Výsledek hlasování: 6/0/2. 

03-20/2016 Kontrola usnesení zápisu č. 19/2016 z 8.2.2016. 

Bod č. 6-17/2015  - OZ projednalo návrh ceny, za kterou bude prodán pozemek . 

Jedná se o odprodej pozemku o velikosti cca 29 m2, nacházející se na parcelách č. 710/17, 

710/335,710/31,710/32 za účelem výstavby garáže. Cena byla stanovena ve výši 1.000,-  Kč/m2.  

Výsledek hlasování: 8/0/0.  

Usnesení: OZ souhlasí s prodejem pozemku za výše uvedenou cenu tj. 1.000,- Kč/m2. 

Bod č. 9-17/2015 – OZ projednalo záměr na prodej části pozemku v obci Jamné, k.ú. Zahorčice u 

Vrábče číslo parcely 3324/6. Jedná se o část pozemku o velikosti cca 53 m2.  

Výsledek hlasování: 8/0/0.  

Usnesení: OZ souhlasí se záměrem prodat část pozemku. 

Bod 8-6/2015 – zateplení stropu na žlutém pavilonu a spojovací chodby v areálu MŠ Boršov nad 

Vltavou.  

Usnesení: bod trvá. 

Bod 8-14/2015 – žádost  o pronájem pozemku parc. č. 254/3 v k.ú. Boršov nad Vltavou. Současné 

nájemní smlouvy jsou vypovězeny a budou se uzavírat nové dle občanského zákoníku „pachtovní 

smlouvy“. 

Usnesení: bod trvá. 

Bod 7-18/2016 – žádost FK Boršov nad Vltavou o finanční příspěvek na zakoupení počítače a 

tiskárny, jelikož rozhodnutím FAČR bylo stanoveno, že fotbalové oddíly musí s FAČR 

komunikovat pouze elektronicky. OZ požaduje předložení cenové nabídky. 

Usnesení: bod trvá. 

Bod 10-16/2016 - OZ projednalo  žádost   o změnu územního plánu, týkající se pozemku p.č. 

690/52 v katastrálním území Boršov nad Vltavou. 

Výsledek hlasování: 7/0/1. 

Usnesení: Na základě šetření komise místního hospodářství OZ nesouhlasí s výše uvedenou 

žádostí o změnu územního plánu. 

04-20/2016 Starosta obce seznámil členy OZ s vyúčtováním z provozování veřejného vodovodu a kanalizace 

za hospodářský rok 2015 od firmy ČEVAK a.s.. Jedná se o přeplatek nájemného ve výši 234.601,-

-Kč. Výsledek hlasování: 8/0/0 

Usnesení: OZ vzalo informaci na vědomí a souhlasí s tím, že uvedený přeplatek nájemného  

bude ponechán na účtu provozovatele k úhradě předem dohodnutých akcí obnovy 

vodohospodářského majetku.  



Strana č. 2 z 3 

05-20/2016 OZ projednalo žádost „Vlastenecko – dobročinné sdružené obce baráčníků  Jana Žižky z Trocnova 

- Boršov nad Vltavou“ o finanční příspěvek na oslavu 85. výročí jejího založení , která se bude 

konat v červnu 2016. 

Výsledek hlasování: 8/0/0. 

Usnesení: OZ souhlasí s proplacením částky ve výši 15.000,- Kč , která pokryje náklady na 

nájem, postavení a složení velkoplošného stanu a současně souhlasí s uzavřením smlouvy na 

uvedený finanční příspěvek. 

06-20/2016 OZ projednalo Smlouvu č.:  014330031813/001 o zřízení věcného břemene – povinný Obec 

Boršov nad Vltavou, oprávněný E.ON Distribuce, a.s. – pozemek parc. č. 693/13,693/14,693/7 

v k.ú. Boršov nad Vltavou – kabel NN.  

Výsledek hlasování: 8/0/0. 

Usnesení: OZ souhlasí s uzavřením smlouvy č. 014330031813/001 o zřízení věcného 

břemene.  

07-20/2016 Starosta obce seznámil členy zastupitelstva s rozhodnutím Obce Včelná  svážet děti do ZŠ Emy 

Destinové v Českých Budějovicích a  o rozhodnutí včelenských zastupitelů nespolufinancovat 

rozšíření  školního zařízení v Boršově na Vltavou. Z těchto důvodů  starosta obce navrhl zrušit 

společný školní obvod s obcí Včelná. 

Výsledek hlasování: 8/0/0. 

Usnesení: OZ souhlasí se zrušením společného školního obvodu s obcí Včelná.  

08-20/2016 OZ projednalo místní vyhlášku -  nařízení obce, kterým se zakazuje  podomní a pochůzkový 

prodej.  

Výsledek hlasování: 8/0/0. 

Usnesení: OZ odsouhlasilo místní vyhlášku „Nařízení obce Boršov nad Vltavou č. 1/2016“ , 

kterou se zakazuje podomní a pochůzkový prodej.  

09-20/2016 OZ projednalo návrh na uzavření Mateřské školy v Boršově nad Vltavou v období letních 

prázdnin ve dnech 18.7.2016 – 19.8.2016. Zastupující mateřskou školou bude ve dnech 8.8. - 

19.8.2016 MŠ Včelná.  

Výsledek hlasování: 8/0/0. 

Usnesení: OZ odsouhlasilo návrh na uzavření Mateřské školy v Boršově nad Vltavou 

v období letních prázdnin ve dnech 18.7.2016 – 19.8.2016.  

10-20/2016 Starosta obce seznámil přítomné s dopisem ze dne 10.2.2016 (č.j. OUB143/2016), ohledně  

využívání pěší cesty kolem Vltavy.  

Usnesení: OZ vzalo dopis paní Metelkové na vědomí.   

11-20/2016 Starosta obce seznámil členy OZ se záměrem obnovit Farský rybník (je možné podat žádost o 

dotaci).   

Usnesení: OZ vzalo informaci o obnově Farského rybníka na vědomí.  

12-20/2016 OZ byly předloženy rozpočtová opatření č.3 – 4 na rok 2016 (příloha č.1). 

Usnesení: OZ vzalo informaci na vědomí. 

13-20/2016 Místostarosta obce Ing. Nejedlý seznámil členy OZ se žádostí  o pronájem pozemků 348/2 a 347/2 

v k.ú. Boršov nad Vltavou pro zemědělské účely.  

Výsledek hlasování: 8/0/0. 

Usnesení: OZ odsouhlasilo záměr pronajmout výše uvedené pozemky.  

14-20/2016 Místostarosta obce Ing. Nejedlý seznámil členy s žádostí o prodej části pozemku 562/9 v k.ú. 

Boršov nad Vltavou  

Usnesení: OZ požaduje prověřit zda by prodejem nedošlo k prodeji a pokácení dubů, které 

se na tomto pozemku nacházejí. 

15-20/2016 Místostarosta obce seznámil přítomné se žádostí  o zřízení věcného břemene na jeho pozemku 425 

a 426 v k.ú. Boršov nad Vltavou v souvislosti umístěným kanalizačním řadem. 

Výsledek hlasování: 8/0/0. 

Usnesení: OZ odsouhlasilo vyhotovení smlouvy o věcném břemeni, dále OZ odsouhlasilo 

zaměření kanalizace na vlastní náklady. 

16-20/2016 OZ projednalo schválení zadané změny  -  územní plán č. 14.  

Výsledek hlasování: 8/0/0. 

Usnesení: OZ bere na vědomí výsledek  projednání  zadání změny č. 14 územního plánu 

obce (ÚPO) Boršov nad Vltavou.  Dále schvaluje zadání s pokyny pro vypracování návrhu 

změny č. 14 ÚPO Boršov nad Vltavou, upraveného na základě výsledku projednání. Dle 

návrhu usnesení  ukládá obecnímu úřadu Boršov nad Vltavou, prostřednictvím oprávněné 

osoby pořizovatele, zajistit předání zadání projektantovi s pokynem pro vypracování návrhu 



Strana č. 3 z 3 

změny č. 14 územního plánu obce Boršov nad Vltavou.  

17-20/2016 OZ projednalo pořízení nového územního plánu (povinnost do roku 2020). 

Usnesení: OZ souhlasí s pořízením nového územního plánu obce a pověřuje starostu a 

místostarostu k přípravě Výzvy na veřejnou zakázku.  

 
 

 
 

 

Pozn.1 - usnesení je číslováno ve formátu Č.BODU-Č.ZÁPISU/ROK. 

Pozn.2 - hlasování je zapisováno ve formátu PRO/PROTI/ZDRŽEL SE. 

 
 

 

Zapsala:                                                 Mgr. Jan Zeman Ověřil: 

Rouhová                                               starosta obce Mgr.  Rýcová 

 pí. Hromádková 

  


